Администрация

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_______________________                                № ________

О создании проектного офиса по реализации национальных

проектов на территории Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

С целью реализации положений Указа Президента Российской Федерации от

07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», во исполнение п.2.1. раздела II протокола совещания

Губернатора с главами местного самоуправления и главами администраций муниципальных

районов и городских округов Нижегородской области от 17 декабря 2019 г. № Сл-001-

437758/19, в целях организации эффективной системы мониторинга реализации

региональных проектов в рамках национальных проектов на территории Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области:

1. Создать проектный офис по реализации национальных проектов на территории

Ковернинского муниципального округа (далее – проектный офис).

2. Утвердить прилагаемый состав проектного офиса (Приложение 1).

3.Закрепить персональную ответственность должностных лиц  администрации

Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области за организацию работы по

реализации национальных проектов согласно приложению 2.

4. Отделу экономики администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области в установленные сроки направлять сводную информацию о

реализации на территории Ковернинского муниципального округа Нижегородской области

региональных проектов в рамках национальных проектов в министерство экономического

развития и инвестиций Нижегородской области.

 5. Отменить распоряжение Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области от 21.02.2020 № 66-р «О создании проектного офиса по реализации

национальных проектов на территории Ковернинского муниципального района

Нижегородской области».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления      О.П. Шмелев

Приложение 1

к  распоряжению

администрации Ковернинского

муниципального округа

от _________ №_______

С О С Т А В

проектного офиса по реализации национальных проектов

на территории Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области (далее – проектный офис)

Шмелев Олег Павлович, глава местного самоуправления Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области, руководитель проектного офиса

Сидельникова Евгения Александровна  - заместитель главы администрации Ковернинского

муниципального округа по строительству и ЖКХ, заместитель руководителя проектного

офиса

Банкетова Мария Александровна – заведующий отелом экономики администрации

Ковернинского муниципального округа, секретарь проектного офиса

Члены проектного офиса:

Лоскунина Ольга Витальевна – заместитель главы администрации           Ковернинского

муниципального округа по социальным вопросам

Соколова Валентина Николаевна – начальник финансового управления администрации

Ковернинского муниципального округа

Разуваева Татьяна Германовна – управляющий делами администрации Ковернинского

муниципального округа

Глухова Ирина Валерьевна – начальник управления сельского хозяйства администрации

Ковернинского муниципального округа

Антонов Владимир Анатольевич – заведующий отделом капитального строительства,

архитектуры и ЖКХ администрации Ковернинского муниципального округа

Игошина Татьяна Константиновна – заведующий отделом образования администрации

Ковернинского муниципального округа

Цветкова Ольга Михайловна – заведующий отделом культуры администрации

Ковернинского муниципального округа

Жемчугин Андрей Николаевич – заведующий отделом по физической культуре и спорту

администрации Ковернинского муниципального округа

Гурылева Марина Лаврентьевна – председатель комитета имущественных отношений

администрации Ковернинского муниципального округа

Некрасова Светлана Викторовна – заведующий организационно – правовым отделом

администрации Ковернинского муниципального округа

Приложение 2

к  распоряжению

администрации Ковернинского

муниципального округа

от _________ №_______

Перечень должностных лиц, ответственных за организацию работы по реализации

национальных проектов на территории Ковернинского муниципального округа

№ Национальный проект ФИО, должность куратора

ФИО, должность

ответственного

сотрудника

1 Демография

Лоскунина Ольга Витальевна –

заместитель главы администрации

Ковернинского муниципального

округа по социальным вопросам

Директор ГКУ НО

«УСЗН

Ковернинского

района» - Глухова

Наталья Николаевна

(по согласованию)

2 Здравоохранение

Глав.врач ГБУЗ НО

«Ковернинская ЦРБ» -

Лузан Евгений

Михайлович (по

согласованию)

3 Образование

заведующий отделом

образования

администрации

Ковернинского

муниципального

округа - Игошина

Татьяна

Константиновна

4 Культура

заведующий отделом

культуры

администрации

Ковернинского

муниципального

округа - Цветкова

Ольга Михайловна

5

Развитие малого и

среднего

предпринимательства и

поддержка

индивидуальной

предпринимательской

инициативы (МСП)

Соколова Валентина Николаевна –

начальник финансового

управления администрации

Ковернинского муниципального

округа

заведующий отелом

экономики

администрации

Ковернинского

муниципального

округа - Банкетова

Мария Александровна

Директор АНО

«Центр поддержки

предпринимательства»

Ковернинского

муниципального

округа Клюганова

Т.В.(по согласованию)

6 Жилье и городская среда

Сидельникова Евгения

Александровна  - заместитель

главы администрации

Ковернинского муниципального

округа по строительству и ЖКХ,

заместитель руководителя

проектного офиса

заведующий отделом

капитального

строительства,

архитектуры и ЖКХ

администрации

Ковернинского

муниципального

округа - Антонов

Владимир

Анатольевич

7 Экология

заведующий отделом

капитального

строительства,

архитектуры и ЖКХ

администрации

Ковернинского

муниципального

округа - Антонов

Владимир

Анатольевич

8

Создание безопасных и

качественных

автомобильных дорог

заведующий сектором

ЖКХ администрации

Ковернинского

муниципального

округа - Карелин

Сергей Владимирович

9 Цифровая экономика

Сидельникова Евгения

Александровна  - заместитель

главы администрации

Ковернинского муниципального

округа по строительству и ЖКХ,

заместитель руководителя

проектного офиса

заведующий сектором

информационных

технологий и связи

администрации

Ковернинского

муниципального

округа - Вагин

Александр Сергеевич